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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Til hr. Keld Albrechtsen: Ja, kurven er stigende, 
men de sidste 9 år har vi jo haft en socialdemo- 
kratisk ledet regering, og hvad har den gjort i 
den tid? Hvad har der været af tiltag? 

Til hr. Torben Hansen vil jeg sige, at vi respek- 
terer de aftaler, der er indgået i forligskredsen 
omkring Vandmiljøplan 11. Derfor vil vi ikke be- 
gynde at forlange det ene og det andet, og det 
kan vi jo heller ikke som enkeltparti. Vi foretager 
en samlet vurdering, og så ser vi, hvad vi kan nå 
frem til, når det gamle forlig udløber, og om vi 
eventuelt kan komme med. Det bliver interes- 
sant til den tid. 

Men jeg vil lige sige igen, at Socialdemokrati- 
et har altså haft de sidste 9 år til at gøre noget, og 
hvad har de gjort? De har faktisk ikke gjort no- 
get som helst, de har ikke gjort ekstra tiltag, og 
det mener jeg i hvert fald ikke at man kan klan- 
dre Dansk Folkeparti for. 

Igen til hr. Keld Albrechtsen: Der er jo lavet 
nogle beregninger over, hvor mange bedrifter og 
hvor mange husdyr der kan være i Danmark, 
men dem vil hr. Keld Albrechtsen ligesom op- 
hæve med den vedtagelse, han har fremsat, og 
derfor kan vi ikke støtte den. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Jeg må endnu en gang konstatere, at jeg sådan 
set endnu ikke har hørt, hvad det er, Dansk Fol- 
keparti vil. De siger bare, at der skal gøres noget. 
Jamen er man parat til at begrænse antallet af 
husdyr? Er man parat til at lave kvælstofafgif- 
ter? Er man parat til at bruge nogle af de værk- 
tøjer, der skal bruges? 

Det ligger i tallene fra Danmarks Miljøunder- 
søgelser, som hr. Jørn Dohrmann jo er blevet 
gjort bekendt med i Folketingets Miljø- og Plan- 
lægningsudvalg, at 80 pct. af kvælstofudvask- 
ningen stammer fra landbruget, så. er man parat 
til at begrænse antallet af husdyr og indføre 
kvælstofafgifter og den slags? Det er bare det, 
vi spørger om. 

Kort og godt: Man vil meget fra Dansk Folke- 
partis side, det siger man i hvert fald, men der er 
ingen konkrete handlinger bag ordene. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu må jeg lige præcisere min ærede kollegas be- 
mærkninger om udvaskningen fra landbruget. 

I de kystnære farvande er det landbruget, 
som har 80 pct. af ansvaret for udvaskningen fra 
land. Det er vigtigt at få sagt, bare for at vi ikke 
skal bruge en time på at diskutere det. 

Det, jeg gerne vil spørge om, er lidt af det 
samme som den tidligere taler: Hvad er Dansk 
Folkepartis politik på dette område? Hvad er 
det, man ønsker? Jeg anerkender, at vi ikke har 
gjort tilstrækkelig meget gennem de sidste 10 år, 
og det beklager jeg vældig meget. Men jeg mod- 
tager meget, meget gerne ideer til, hvad vi nu 
kan gøre, og jeg vil bringe dem ind i forligskred- 
sen. 

Kl. 14.25 
Jeg modtager også meget gerne ideer fra 

Dansk Folkeparti, men jeg har endnu ikke hørt 
ét eneste ord om, hvad Dansk Folkeparti kunne 
tænke sig at gøre, ud over nogle fuldstændig 
vage betragtninger om, hvor dårligt alle vi an- 
dre har gjort det i de sidste 10 år. Men er man 
f.eks. parat til at acceptere et iltsvind, som svarer 
til det, vi har oplevet i år, eller er det bare det, . 
man kunne kalde naturens luner? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
I modsætning til mange andre respekterer vi, 
at der ér nedsat nogle arbejdsgrupper, som skal 
komme og fortælle os, hvordan det egentlig ser 
ud, og hvilke forslag de har på området. 

Med hensyn til at komme med nogle beslut- 
ninger, inden man ved, hvad det egentlig er, vi 
snakker om, tror jeg faktisk kun, der er De Radi- 
kale, Socialdemokratiet og SF, der kan komme 
med en hel masse konklusioner på forhånd. Vi 
mener, vi skal have den faktuelle baggrundsvi- 
den, inden det kan besluttes, hvad der skal gøres 
helt konkret, så derfor mener vi selvfølgelig og- 
så, at vi da også skal indbydes til aftaleforhand- 
lingerne. Men skulle vi lægge alle guldkornene 
på bordet og sige: Nu kan I andre høste al æren? 
Nej, nej. De Radikale har haft muligheden, den 
tidligere regering har haft muligheden, og der- 
for mener vi, det er rimeligt, at vi også kommer 
med til forhandlingerne. Men det må vi se til 
den tid. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Ja, så må jeg jo forsøge med en anden taktik for 
at få et svar fra hr. Jørn Dohrmann. 

Nu vil man altså vente på arbejdsgrupperne, 
og man har ingen politiske holdninger, før ar- 
bejdsgrupperne er færdige, så derfor vil jeg 


